ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2019 г. 37 -7

Об утверждении Перечня анадромных и катадромных видов рыб

С целью организации и регулирования добычи (вылова) анадромных и
катадромныхвидов рыб, в соответствии с частью 5 статьи 46 Закона Донецкой
Народной Республики от 23 июня 2017 года 185-IHC (с изменениями)
«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» ,
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень анадромных и катадромных видов рыб
(прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Правительства АЕ. Ананченко

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
ДонецкойНародной Республики
от 22 ноября 2019 г. 37-7

Перечень анадромных и катадромных видов рыб

Наименование (русское) Наименование (латинское)
А. Анадромные виды

Рыбы
Сельдь черноморско-азовская

морская Alosa maeotica

Б. Катадромные виды
Рыбы

Anguilla anguillaУгорь речной